
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 203,097,079 205,810,468 △2,713,389

200 세외수입 37,220,314 37,281,831 △61,517

210 경상적세외수입 9,940,093 10,007,589 △67,496

213 수수료수입 4,240,685 4,266,725 △26,040

213-01 증지수입 846,748 836,788 9,960

[ 일반회계 ] 846,748 836,788 9,960

< 민원봉사과 > 318,230 328,790 △10,560

  ○여권발급 121,440 132,000 △10,560

< 농업녹지과 > 36,200 30,200 6,000

  ○동물등록 수입증지 수수료 36,000 30,000 6,000

< 도시안전과 > 41,000 22,500 18,500

  ○고정광고물 수수료 수입(옥외광고정비기금)

 30,500  12,000  18,500

< 토지관리과 > 9,682 13,662 △3,980

  ○구토지대장발급 50 400 △350

  ○구건축물대장 100 370 △270

  ○토지이용계획확인서발급 7,640 12,000 △4,360

  ○부동산중개업소개설등록 1,000 0 1,000

경정 121,440,000원

경정 36,000,000원

  경정 30,500,000원

경정 50,000원

경정 100,000원

경정 7,640,000원

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 2,004,000 2,040,000 △36,000

[ 일반회계 ] 2,004,000 2,040,000 △36,000

< 청소행정과 > 2,004,000 2,040,000 △36,000

  ○쓰레기처리봉투 판매수입 2,004,000 2,040,000 △36,000경정 2,004,000,000원

214 사업수입 188,556 230,012 △41,456

214-08 의료사업수입 188,556 230,012 △41,456

[ 일반회계 ] 188,556 230,012 △41,456

< 보건소 > 188,556 230,012 △41,456

  ○독감 예방접종(유료) 42,544 84,000 △41,456경정 42,544,000원

220 임시적세외수입 27,280,221 27,274,242 5,979

227 부담금 1,476,300 1,473,300 3,000

227-02 일반부담금 1,476,300 1,473,300 3,000

[ 일반회계 ] 1,476,300 1,473,300 3,000

< 토지관리과 > 9,000 6,000 3,000

  ○개발부담금 9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

228 잡수입 1,598,353 1,595,374 2,979

228-03 과태료 469,570 480,070 △10,500



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 469,570 480,070 △10,500

< 도시안전과 > 2,550 11,050 △8,500

  ○과태료(옥외광고정비기금) 1,500 10,000 △8,500

< 토지관리과 > 2,200 4,200 △2,000

  ○부동산등기해태 과태료 0 2,000 △2,000

경정 1,500,000원

경정 0원

228-04 과징금및이행강제금 532,480 537,530 △5,050

[ 일반회계 ] 532,480 537,530 △5,050

< 문화공보과 > 21,050 20,000 1,050

  ○비디오물음악게임산업관련법 위반업소 과징금

 21,050  20,000  1,050

< 환경위생과 > 49,400 54,500 △5,100

  ○공중위생법 위반 과징금 900 6,000 △5,100

< 토지관리과 > 2,000 3,000 △1,000

  ○국토이용위반 이행강제금 2,000 3,000 △1,000

  경정 21,050,000원

경정 900,000원

경정 2,000,000원

228-09 기타잡수입 493,859 475,330 18,529

[ 일반회계 ] 493,859 475,330 18,529

< 문화공보과 > 16,500 12,000 4,500

  ○금정소식지 광고수입 16,500 12,000 4,500

< 주민생활지원과 > 14,029 0 14,029

  ○기초생활보장 우수지자체 포상금 14,029 0 14,029

경정 16,500,000원

300 지방교부세 6,707,470 8,435,112 △1,727,642

310 지방교부세 6,707,470 8,435,112 △1,727,642

311 지방교부세 6,707,470 8,435,112 △1,727,642

311-01 지방교부세 6,707,470 8,435,112 △1,727,642

[ 일반회계 ] 6,707,470 8,435,112 △1,727,642

< 기획감사실 > 5,568,770 7,596,412 △2,027,642

  ○부동산교부세 5,553,770 7,581,412 △2,027,642

< 총무과 > 15,000 0 15,000

  ○희망근로프로젝트사업평가 재정인센티브(특별교부세(3억))

    (성립전)  15,000  0  15,000

    －타시도 우수사업장 현장견학 12,000 0 12,000

    －희망근로사업 추진실적 평가 3,000 0 3,000

< 재무과 > 45,000 35,000 10,000

  ○희망근로프로젝트사업평가 재정인센티브(특별교부세(3억))

    (성립전)  10,000  0  10,000

경정 5,553,770,000원



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    －물품전자태그시스템 구축사업 10,000 0 10,000

< 농업녹지과 > 50,000 0 50,000

  ○희망근로프로젝트사업평가 재정인센티브(특별교부세(3억))

    (성립전)  50,000  0  50,000

    －생활환경림 조성 50,000 0 50,000

< 건설과 > 375,000 150,000 225,000

  ○희망근로프로젝트사업평가 재정인센티브(특별교부세(3억))

    (성립전)  225,000  0  225,000

    －하수도처리시설 등 소규모 주민편익사업 105,000 0 105,000

    －보행환경 개선사업 70,000 0 70,000

    －수영강상류 걷고싶은 숲길 편의시설설치 50,000 0 50,000

400 조정교부금및재정보전금 31,570,950 31,588,862 △17,912

420 재정보전금 1,278,088 1,296,000 △17,912

421 재정보전금 1,278,088 1,296,000 △17,912

421-01 재정보전금 1,278,088 1,296,000 △17,912

[ 일반회계 ] 1,278,088 1,296,000 △17,912

< 기획감사실 > 1,278,088 1,296,000 △17,912

  ○재정보전금 868,088 880,000 △11,912

  ○자치구 재정보전금 410,000 416,000 △6,000

경정 868,088,000

경정 410,000,000원

500 보조금 112,779,345 113,685,663 △906,318

510 국고보조금등 70,084,129 71,088,665 △1,004,536

511 국고보조금등 70,084,129 71,088,665 △1,004,536

511-01 국고보조금 66,798,229 67,803,848 △1,005,619

[ 일반회계 ] 66,798,229 67,803,848 △1,005,619

< 총무과 > 9,174,720 9,160,181 14,539

  ○여권업무담당자 인건비 지원 43,170 39,622 3,548

  ○희망근로 프로젝트 사업(성립전) 9,015,001 9,004,010 10,991

< 주민생활지원과 > 25,272,438 26,897,639 △1,625,201

  ○생계급여(일반수급자) 14,193,965 15,324,048 △1,130,083

  ○주거급여(일반수급자) 3,543,926 4,021,654 △477,728

  ○교육급여(일반수급자) 1,017,600 1,034,334 △16,734

  ○차상위양곡지원 97,153 67,791 29,362

  ○자활소득공제 127,983 158,001 △30,018

< 복지지원과 > 27,989,246 27,395,129 594,117

  ○성폭력피해자보호시설 운영비(성립전) 72,992 65,183 7,809

경정 43,170,000원

경정 9,015,001,000원

경정 14,193,965,000원

경정 3,543,926,000원

경정 1,017,600,000원

경정 97,153,000원

경정 127,983,000원

경정 72,992,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○성매매피해자지원시설 운영비(성립전) 310,911 268,772 42,139

  ○성매매피해자구조지원사업(성립전) 62,300 58,800 3,500

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 지원(성립전)

 362,881  284,342  78,539

  ○기초노령연금 12,819,916 12,544,169 275,747

  ○노인돌봄서비스 사업(성립전) 222,163 217,963 4,200

  ○장애인생활시설 교육급여 1,450 1,377 73

  ○장애수당 1,125,250 1,226,484 △101,234

  ○장애아동수당 89,600 88,760 840

  ○장애인 선택적 복지사업 708,591 564,349 144,242

  ○장애인복지일자리(인건비,부대비용)(성립전)

 8,827  8,327  500

  ○보육시설종사자 인건비(성립전) 1,735,800 1,416,000 319,800

  ○민간보육시설 교재비 지원 39,900 45,000 △5,100

  ○만5세아동 보육료지원 516,000 563,100 △47,100

  ○장애아무상보육료 207,969 293,400 △85,431

  ○두자녀이상보육료 330,000 361,440 △31,440

  ○시설미이용아동 양육지원 150,719 177,000 △26,281

  ○입양아동 양육수당 지원(성립전) 18,530 15,480 3,050

  ○장애아동입양양육보조금 지원(성립전) 4,374 2,000 2,374

  ○아동시설교육급여(성립전) 80,898 77,208 3,690

  ○아이돌보미 지원 102,382 98,182 4,200

< 농업녹지과 > 843,009 840,083 2,926

  ○쌀소득보등 보전직불제 사업 2,000 0 2,000

  ○친환경농업 직접지불 사업 926 0 926

< 보건소 > 231,744 223,744 8,000

  ○산모신생아도우미지원 102,422 110,422 △8,000

  ○신종인플루엔자 백신접종(성립전) 16,000 0 16,000

경정 310,911,000원

경정 62,300,000원

  경정 362,881,000원

경정 12,819,916,000원

경정 222,163,000원

경정 1,450,000원

경정 1,125,250,000원

경정 89,600,000원

경정 708,591,000원

  경정 8,827,000원

경정 1,735,800,000원

경정 39,900,000원

경정 516,000,000원

경정 207,969,000원

경정 330,000,000원

경정 150,719,000원

경정 18,530,000원

경졍 4,374,000원

경정 80,898,000원

경정 102,382,000원

경정 102,422,000원

511-03 기금 1,349,392 1,348,309 1,083

[ 일반회계 ] 1,349,392 1,348,309 1,083

< 보건소 > 1,253,775 1,252,692 1,083

  ○보건소방문보건사업 147,775 147,292 483

  ○신종인플루엔자 백신접종(성립전) 600 0 600

경정 147,775,000원

520 시,도비보조금등 42,695,216 42,596,998 98,218



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시·도비보조금등 42,695,216 42,596,998 98,218

521-01 시·도비보조금등 42,695,216 42,596,998 98,218

[ 일반회계 ] 42,695,216 42,596,998 98,218

< 주민생활지원과 > 4,465,695 4,612,779 △147,084

  ○생계급여(일반수급자) 1,103,975 1,191,870 △87,895

  ○주거급여(일반수급자) 275,639 312,795 △37,156

  ○교육급여(일반수급자) 79,147 80,448 △1,301

  ○차상위양곡지원 12,144 8,474 3,670

  ○자활소득공제 9,954 12,289 △2,335

  ○차상위계층 월동대책비 10,500 16,500 △6,000

  ○차상위계층 교육장려금(성립전) 12,160 10,160 2,000

  ○취약계층 월동대책비(성립전) 35,650 27,650 8,000

  ○취약계층 교육장려금 334,680 363,680 △29,000

  ○노숙자쉼터운영비 191,231 188,298 2,933

< 복지지원과 > 23,658,378 23,417,318 241,060

  ○성폭력피해자보호시설 운영비(성립전) 38,674 35,327 3,347

  ○성매매피해자지원시설 운영비(성립전) 133,248 115,188 18,060

  ○성매매피해자구조지원사업(성립전) 26,699 25,200 1,499

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 지원(성립전)

 90,720  71,085  19,635

  ○한부모가족 시비사업 132,849 113,000 19,849

  ○한부모가족(부자가족)자립주거지원사업 11,739 15,000 △3,261

  ○기초노령연금 3,845,974 3,763,251 82,723

  ○노인돌봄서비스 사업(성립전) 95,213 93,413 1,800

  ○노인요양시설 등외수가지원 1,800,187 1,792,729 7,458

  ○노인시설 종사자 복지수당 473,357 473,026 331

  ○장애인생활시설운영비등 지원 1,191,394 1,176,211 15,183

  ○장애인생활시설 교육급여 161 153 8

  ○장애수당 482,250 525,636 △43,386

  ○장애아동수당 38,400 38,040 360

  ○장애인 선택적 복지사업 303,682 241,864 61,818

  ○장애인복지일자리(인건비,부대비용)(성립전)

 8,827  8,327  500

  ○보육시설종사자 인건비(성립전) 810,040 660,800 149,240

경정 1,103,975,000원

경정 275,639,000원

경정 79,147,000원

경정 12,144,000원

경정 9,954,000원

경정 10,500,000원

경정 12,160,000원

경정 35,650,000원

경정 334,680,000원

경정 191,231,000원

경정 38,674,000원

경정 133,248,000원

경정 26,699,000원

  경정 90,720,000원

경정 132,849,000원

경정 11,739,000원

경정 3,845,974,000원

경정 95,213,000원

경정 1,800,187,000원

경정 473,357,000원

경정 1,191,394,000원

경정 161,000원

경정 482,250,000원

경정 38,400,000원

경정 303,682,000원

  경정 8,827,000원

경정 810,040,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○민간보육시설 교재비 지원 18,620 21,000 △2,380

  ○만5세아동 보육료지원 240,800 262,780 △21,980

  ○장애아무상보육료 97,052 136,920 △39,868

  ○두자녀이상보육료 154,000 168,672 △14,672

  ○시설미이용아동 양육지원 70,335 82,600 △12,265

  ○보육 시비사업 580,900 570,900 10,000

  ○입양아동 양육수당 지원(성립전) 7,941 7,920 21

  ○가정위탁아동지원 139,880 138,926 954

  ○지역아동센터 운영지원 197,747 197,746 1

  ○장애아동 입양양육보조금 지원(성립전) 1,875 0 1,875

  ○아동시설운영비및종사자인건비 2,949,416 2,969,416 △20,000

  ○아동시설교육급여(성립전) 8,989 8,579 410

  ○아동시설시비지원 135,862 133,862 2,000

  ○아이돌보미 지원 43,878 42,078 1,800

< 보건소 > 1,328,155 1,323,913 4,242

  ○보건소방문보건사업 73,888 73,646 242

  ○산모신생아도우미지원 12,803 13,803 △1,000

  ○신종인플루엔자 발생 대응(성립전) 39,606 34,606 5,000
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